©
MUNICÍPIO DEPATO BRANCO

AVISO DESUSPENSAO DELICITAÇAO
EDITAL DE CONCORRENCIA N.o I0/2022

PROCESSO N.o 276/2022

MUNICÍPIO DE

PAIDBRANCO
ESnDO DO PARANÁ GABINnE DO PREFEITO

]b.. a

O Uunicípib de Pato Branco. através da Comissão Permanente de Licitação.

designada pela Portaria n.' 733/2022, torna público aos interessados no Processo
Licitatórlo na modalidade Concorrência n' í0/2022 - Processo n' 276/2022, que

tem por objeto a (:ontratação de empresa especializada para elaboração de projetos
executivos, incluindo dimensionamento. memorial de cálculo, memorial descritivo,

layouts, especificações técnicas de materiais e equipamentos, laudos de avaliação

estrutural, cronogramas e todos os demais documentos necessários e suficientes

para caracterizar todos os serviços necessários à execução da instalação de

sistema de geração de energia solar fotovoltaica ongrld. modalidade microgeração

distribuída, com gerador de potência instalado inferior ou igual a 75 kW. Aprovação

dos projetos e dos pedidos de acesso, junto à concessionária de energia elétrica e
demais aprovações necessárias junto à concessionária, que considerando a
solicitação da empresa BM Engenharia à autoridade competente de suspensão do

certame por meio do protocolo n' 454386/20221 considerando que a autoridade

máxima determinou a suspensão do certame em epígrafe até a finalização da

análise do requerimento, esta Comissão informa que estará suspendendo o
processo l/c/fafódo. A continuidade do certame será informada mediante os

mesmos meios de divulgação do edital

Pato Branco,20 de outubro de 2022

Thais Lave

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Rua Caramuru, 271 ' 85.501-064. Pato Branco. Paraná